



Bratislava, 13.05.2021

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov 1-6

a

oznámenie o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Výpočtová technika pre Operačné stredisko Mestskej polície Bratislava**“, zadávanej v rámci DNS „IT HW a podpora“ boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza v Opise predmetu zákazky v poznámke nasledovné: „Jednotlivé dodané PC, monitory a reproduktory musia byť identické (rovnaký typ PC, rovnaký typ monitorov, rovnaký typ reproduktorov)“.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie pojmu „identické“.

Myslí tým verejný obstarávateľ:

- a) že všetky PC majú byť rovnakého typu (ale nemusia byť od rovnakého výrobcu ako monitory a reproduktory), všetky monitory majú byť rovnakého typu (ale nemusia byť od rovnakého výrobcu ako PC a reproduktory) a všetky reproduktory majú byť rovnakého typu (ale nemusia byť od rovnakého výrobcu ako PC a monitory)?
- b) že PC, monitory a aj prípadné externé reproduktory majú byť od jedného výrobcu? V prípade možnosti b) by bola veľmi obmedzená možnosť ponuky produktov, pretože nie každý výrobca PC a monitorov vyrába aj reproduktory.

Odpoveď č. 1:

Tak ako píše záujemca v písm. a) verejný obstarávateľ vyžaduje, že všetky PC musia byť od rovnakého výrobcu a rovnakého typu, všetky monitory musia byť od rovnakého výrobcu a rovnakého typu, všetky reproduktory musia byť od rovnakého výrobcu a rovnakého typu.

Otázka č. 2:

Technická špecifikácia v parametroch, ktoré požadujete momentálne na trhu z bežne dostupných PC od známych výrobcov neexistuje a teda je v tomto prípade možné dodať PC s upravenou konfiguráciou?

Odpoveď č. 2:



Parametre uvedené v opise predmetu zákazky sú minimálnymi štandardami, uchádzač môže ponúknuť PC s výkonnejšou konfiguráciou.

Otázka č. 3:

Je možné v týchto parametroch dodať hotové poskladané PC s predinštalovaným WINDOWS 10 PRO podľa požiadaviek, tak, aby boli splnené minimálne technické parametre obstarávateľa?

Odpoveď č. 3:

Áno, je možné dodať hotové PC s predinštalovaným WINDOWS 10 PRO, tak, aby boli dodržané všetky podmienky verejného obstarávateľa, o.i. musí ísť o rovnaký typ PC (výzor + hardware a funkcionality – vid' odpoveď č. 1).

Otázka č. 4:

V technickom opise je uvedené: Jednotlivé dodané PC, monitory a reproduktory musia byť identické (rovnaký typ PC, rovnaký typ monitorov, rovnaký typ reproduktorov) - túto požiadavku pri skladaných PC nie je možné splniť.

Odpoveď č. 4:

Vid' odpoveď č. 1. Jednotlivé PC, monitory a reproduktory musia byť plne kompatibilné bez použitia redukcií a iných pomôcok.

Otázka č. 5:

Verejný obstarávateľ v rámci zákazky „Výpočtová technika pre Operačné stredisko Mestskej polície Bratislava“, vo vzťahu k položke „Monitor“ požaduje pri parametri „Stojan“ možnosť náklonu „- 5 až + 30°“. Týmto si však Verejného obstarávateľa dovoľujeme upozorniť na fakt, že parameter náklonu zariadenia žiadnym spôsobom neovplyvňuje jeho funkčnosť či výkon. Možnosť náklonu v požadovanom rozsahu je pre bežné administratívne účely využitia zbytočný. Máme za to, že predmetná požiadavka výrazne limituje okruh zariadení, ktoré možno Verejnému obstarávateľovi pri dodržaní všetkých ostatných vymienených technických parametrov ponúknuť.

V nadväznosti na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke „Monitor, pri parametri „Stojan“ možnosť náklonu „- 5 až + 21°“?

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ umožňuje náklon -5 až + 21, ale uvádza, že v tomto prípade nejde o administratívne pracovisko, ale o operačné stredisko Mestskej polície – výkonný útvar.

Otázka č. 6:

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v dokumente „Príloha č. 3 Kúpna zmluva“, verejnej zákazky „Výpočtová technika pre Operačné stredisko Mestskej polície Bratislava“, vo vzťahu k predmetu zákazky uvádza, že Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar Kupujúcemu „najneskôr do jedného mesiaca, odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy“. Z pozície Uchádzača nám prislúcha povinnosť Verejného obstarávateľa vopred oboznámiť so súčasnou



globálne mimoriadne nepriaznivou situáciou s výrobou a prepravou tovaru informačno-komunikačných komodít. Vzhľadom na uvedené, nebude zo strany Uchádzača možné splniť Verejným obstarávateľom požadovanú lehotu plnenia do jedného mesiaca odo dňa účinnosti zmluvy.

Bude Verejný obstarávateľ akceptovať dodanie predmetu zákazky do 60 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy?

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ trvá na lehote dodania celého predmetu zákazky najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Kúpnej zmluvy z dôvodu plánovaného otvorenia nového operačného strediska..

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom / uchádzačom zmenu lehoty na predkladanie ponúk:

Namiesto: Lehota na predkladanie ponúk: 14.05.2021 do 10:00 hod.

Má byť: Lehota na predkladanie ponúk: 19.05.2021 do 10:00 hod.

Namiesto: Lehota na otváranie ponúk: 14.05.2021 do 10:15 hod.

Má byť: Lehota na otváranie ponúk: 19.05.2021 do 10:15 hod.

Verejný obstarávateľ zmenil termín predkladania a otvárania ponúk z dôvodu potreby zodpovedať všetky žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.

vedúci oddelenia verejného obstarávania